justi

justi pronunciantur, Genes. xv. 6. Et si voluisset Patriarchis Deus quocunque modo imputare peccatum, & in iis punire, nulla etiam fuisset voluntas in Deo eos vocandi & sanctificandi, quod falsum esse ex superius dictis liquet. Cùm igitur Deus non imputaverit illis propter futurum Christum peccata, debuerunt immunes esse ab omni judicio & condemnatione, adeoque ad vitam cœlestem traduci. Nec dici potest, propter nondum expiatum realiter peccatum, & principem salutis necdum consummatum non potuisse Patriarchas cœlo donari. Nam disertæ est affirmatio Pauli: *Decebat ipsum, propter quem & per quem sunt omnia, multis filiis in gloriam introductis, principem salutis ipsorum per passiones consummare*, Hebr. ii. 10. Primùm igitur multi filii in gloriam introducti. Post illos jam introductos demum consummandus salutis Princeps. *Sexto* Deus Patriarchis promisit, se ipsis & semini illorum futurum in Deum, Genes. xvii. 7. At qui illos reliquit in carcere, non fuit eis in Deum, nempe bonum, misericordem, justificatorem, glorificatorem. Nam locutio illa cùm sit fœderalis, non potest non beneficia cœlestia complecti. *Septimò* Jobus non semel spem proximæ post mortem salutis testatur, cap. vi. 8, 9, 10. *Utinam veniret petitio mea, & vellet Deus & comminueret me: solvat manum suam & absolvat me: & erit adhuc consolatio mea.* cap. xiiii. 15, 16. *Ecce occidat me. Etiam ipse mihi salutis est. Nam non coram ipso hypocrita veniet.* Confer. c. xix. 25, 26, 27. & xxv. 11. 8. *Oclarò* ipsum tœdium vivendi in Patriarchis, quale disertè notatur in Jacobo Genes. xlvi. 9. arguit spem vitæ melioris, quam sanè non præstitit magis carcer, quàm ipsum vitæ temporalis curriculum. Denique ante mortem suam Christus docet Patriarchas regnum cœlorum incoluisse, Matth. vi. 11. 11, 12. Luc. xiii. 28. & xv. 23. Et fideles N. T. notat Paulus accedere *ad spiritus justorum consummatorum*, Hebr. x. 11. 23. Accedunt autem in cœlum. Proinde Patriarcharum spiritus *justi* jam erant in cœlo, consummandi tamen in gloria quoad causam ejus perfectam, in plenitudine temporis per Christum.

## EXERCITATIO IV

DE

## ADAMO &amp; EVA.

## Breviarium.

*Transitur ad tractationem μετὰ τῆς de Patriarchis, ac in specie de Adamo & Eva. 1. Adam ab אדמה Terra παρ' ἡμῶν & אָדָם. 2. Lusus Cabbalistarum, Baal Hathurim, Cypriani, Augustini circa vocem Adam. 3. Mulier Adami vocata virissa, אִשָּׁה. Eadem post promissionem vocata חַוָּה Eva. Ratio etymi ventilatur, & ostenditur à vita spirituali sic nuncupatam. Ruperti Tuitiensis absurda opinio. 5. Notantur lusus Hebræorum & Breviarii Romani circa vocem חַוָּה & Eva. 6. Cur Deus sexto demum die hominem creaverit, inquiritur. 7. Verba faciamus hominem, esse ἐγκαίεσως non βεβαίως. 8. Patriarchis dogma de SS. Trinitate non fuisse incompertum, & notitiam ejus pertinuisse ad imaginem Dei. 9. Philonis Judæi hæsitantia circa orationem illam faciamus hominem, & ejusdem prava detorsio. 10. Ad limam revocantur variæ illius loci Judæorum interpretationes, Saadiæ Josephi, Kimchii, R. Jochanan, Maimonidis, Jarchii, Abenezræ. 11. - 15. Quid מַחְוֶה 12. An creatura potuerit esse socia creationis Adami? 13. Adamum conditum esse ultimo Octobris, anno periodi Julianæ 730. Thalmudicorum circa distributionem dici sextæ nugæ. 15. Adamum creatum videri in agro Damasceno. 16. Adami corpus עפר מן הארמה pulvis ex terra. Causæ formositatis corporis Adamici ex Philone. 17. Refelluntur, qui quintam essentiam seu cælestem materiam necessariam fuisse ad corporis hominis fabricam tradidêre. 18. An primus homo fuerit androgynus? 19. Quæ statura, quæ ætas creati Adami fuerit? 20. An corpus Adami fuerit giganteum? Thalmudicorum de ea re prodigiosa opinio. 21. Evæ creatio ex costa. Cajetani error.*